
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เรื่อง   รับสมัครสรรหาบุคคลเพ่ือแตงตั้งเปนบุคลากรของมหาวิทยาลัย  

ประเภทคณาจารยลูกจาง  

 

   เพื ่อใหการบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ดำเนินไปดวยความเรียบรอย มี

ประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงคตามนโยบายของมหาวิทยาลัย   

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๔) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ ขอ ๒๙ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงาน

บุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ และมติคณะกรรมการบริหารงานบคุคล ในคราวประชุมคร้ังที ่๓/๒๕๖๒ วันพฤหัสบดีที่ ๑๔ 

มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๖ วันพฤหัสบดีที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดี

ที่ ๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๖/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๘/๒๕๖๗ วัน

พฤหัสบดีที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ 

๑๒/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ วันพฤหัสบดีที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๘ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ วันศุกรที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. 

๒๕๖๘ และครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ วันพุธที่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยกำหนดสัดสวนอัตรากำลังตามมติสภา

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๕๘ วันพุธที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เรื่อง รับสมัครสรรหาบุคคลเพ่ือแตงตั้งเปนบุคลากร

ของมหาวิทยาลัย ประเภทคณาจารยลูกจาง ไวตามรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 ๑.  ตำแหนงที่จะสรรหา 

   ตำแหนงที่จะสรรหา รายละเอียดปรากฏตามขอ  ๗  ของประกาศนี้ 

 ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์สอบ 

  ๒.๑ ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติท่ัวไปตามความในขอ ๑๔ แหงขอบังคบัมหาวิทยาลัยมหาจุฬา

ลงกรณราชวทิยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ 

  ๒.๒ เปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบตามความ

ในขอ ๗ ของประกาศนี ้

  ๒.๓ ไมเปนผูเสพส่ิงเสพติด  

  ๒.๔ ตองเปนผูที่สามารถปฏิบัติตามกฎระเบียบ วัฒนธรรม ประเพณขีองมหาวิทยาลยัไดด ี

  ๒.๕ มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพ่ือรับปริญญา และไดรับการเผยแพร 

  - อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาตรี มีคุณวุฒิขั้นต่ำระดับปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงาน

ทางวิชาการท่ีไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 



๒ 

 

  - อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาโท มีคุณวุฒิขั้นต่ำปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงานทาง

วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยางนอย ๑ เรื่อง ตองเปนผลงานวิจัย 

  -  อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาเอก มีคุณวุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเทา มีผลงานทาง

วิชาการประเภทงานวิจัยที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

 ๓. เอกสารและหลักฐานที่จะตองยื่นพรอมใบสมัครสอบ  

  ๓.๑ ประกาศนียบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปริญญาบัตร และใบแสดงผลการศึกษา 

(TRANSCRIPT) ที่แสดงวามีคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามที่สมัครสอบ พรอมรับรองสำเนาถูกตอง (สมัครวุฒิ

ปริญญาโท ใหนำวุฒิปริญญาตรี มาประกอบดวย) 

  ๓.๒ หนังสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๓ ทะเบียนบาน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๔ รูปถายขนาด ๑ นิ้ว ภาพสีหนาตรง 

  ๓.๕ หลักฐานอื่น ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๖ ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือ 

สติฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไมเหมาะสมที่จะปฏิบัติหนาที่ไดตามความเห็นของแพทย หรือ

ตามความในขอ ๑๔ (๘) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล 

พ.ศ. ๒๕๕๙ ซึ่งออกไมเกิน ๓๐ วัน 

   ๓.๗ ผลการตรวจสอบประวัติอาชญากรรมจากสำนักงานตำรวจแหงชาติ 

   ๓.๘ หนังสือรับรองผลการทดสอบความรู ความสามารถทางภาษาอังกฤษ ตามท่ีระบุในขอ ๗ ของ

ประกาศนี้ 

  - ผลสอบ MCU-GET    ไมต่ำกวา ๒๒๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Paper Based  ไมต่ำกวา ๓๖๗ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Computer Based   ไมต่ำกวา ๑๖๕ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Internet Based  ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ IELTS    ไมต่ำกวา  ๕.๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEIC    ไมต่ำกวา ๕๔๕ คะแนน  

  - ผลสอบ CU-TEP    ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ TU-GET    ไมต่ำกวา ๕๕๐ คะแนน 

 หมายเหตุ  - ผลรับรองไมเกิน ๒ ป นับตั้งแตวันสมัครเขารับการคัดเลือก 

  ๓.๙ หนังสือรับรองประสบการณการทำงาน (ถามี) 

  ๓.๑๐ แบบ บค. ๐๑ ขอปฏิบัติในการสมัครงานกับมหาวิทยาลัย 

  ๓.๑๑ แบบ บค. ๐๒ ใบสมัครสอบคัดเลือกบุคคลฯ 



๓ 

 

 หมายเหตุ โหลด แบบ บค.๐๑ และ แบบ บค.๐๒ ไดที่ www.central.mcu.ac.th (เมนู ดาวนโหลดเอกสาร 

บค) 

  - ใหแนบไฟลเอกสารที่เปนไฟล .PDF และไฟล .JPG เทานั้น 

 ๔. คาธรรมเนียมสมัครสอบ  ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนยีมสมัครสอบ   

  ๔.๑ ระดับ ปริญญาโท   จำนวน  ๓๐๐  บาท 

  ๔.๒ ระดับ ปริญญาเอก  จำนวน  ๔๐๐  บาท 

  - ชำระคาธรรมเนียมการสมัคร (ตามวุฒิที่สมคัร) พรอมแนบสลิปการโอน 

  - โอนเงินเขาบัญชีธนาคารทหารไทยธนชาต สาขาเสือปา เลขที่บัญชี 046-2-73791-7 

 ๕. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 

  ๕.๑ ความเหมาะสมกับตำแหนง (๒๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบสัมภาษณ 

   พิจารณาจากประสบการณ บุคลิกภาพ เชาวนปญญา ความรู รอบตัว ทักษะความ 

สามารถทางภาษาอังกฤษ และมนุษยสมัพันธ สาธิตการสอนและการใชสื่อหรืออุปกรณการสอน 

 ๖. เกณฑตัดสิน 

  ๖.๑  การสอบสัมภาษณ ตามขอ ๕.๑ การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ถือเปนท่ี

สิ้นสุด 

  ๗. รายละเอียดและคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงงาน/สวนงาน จำนวน ๗๐ อัตรา ดังนี้ 

ลำดับ 

ที ่
ตำแหนง/เลขที่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๐๑๑๐๐๓ 

(กบม. ๓/๖๒_พฤ. ๑๔ 

มี.ค. ๖๒) เงินรายได

หล ักสูตรพุทธศาสตร

ดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชา

ส ันต ิศ ึ กษา บ ัณฑิต

วิทยาลัย 

 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎี

บ ัณฑิต สาขาว ิชาส ันติ

ศึกษา บัณฑติวิทยาลัย 

 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

สันติศึกษา 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่

ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง ในรอบ ๕ ป

ยอนหลัง และมีผลงานทางวิชาการ ประเภทงานวิจัยที่

ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ป

ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 



๔ 

 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและจัดการ 

เรียนการสอนไดดี  

๒ อาจารย 

เลขที่ ๐๕๔๗๐๑๑ 

(กบม. ๑๐/๒๕๖๖ 

พฤ. ๑๒ ต.ค. ๖๖) 

โดยใชเงินรายได 

ของหลักสูตร

บัณฑิตศึกษา  

ภาควิชาสังคมวิทยา

และมานุษยวิทยา 

คณะสังคมศาสตร 

หลักสูตรบัณฑิตศึกษา 

ภาควิชาสังคมวิทยา 

และมานุษยวิทยา 

คณะสังคมศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

ส ังคมศาสตร การจัดการทางวัฒนธรรม สังคมวิทยา 

มานุษยวิทยา ส ังคมและพฤติกรรมศาสตร ประชากร 

ศาสตร การพัฒนาสังคม หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๓ อาจารย  

เลขที่ ๑๑๓๑๐๒๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที ่ไมใชสวนหนึ ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งให

เปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพร

อยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

 เรยีนการสอนไดดี 

๔ อาจารย  

เลขที่ ๑๑๓๑๐๒๒ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ



๕ 

 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

 เรยีนการสอนไดดี 

๕ อาจารย  

เลขที่ ๑๑๓๑๐๒๓ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

 เรยีนการสอนไดดี 

๖ อาจารย  

เลขที่ ๑๑๓๑๐๒๔ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆนครพนม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

 เรียนการสอนไดด ี



๖ 

 

๗ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๒๗๑๐๙ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆตาก 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ  

วิทยาลัยสงฆตาก 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรอืปริญญา 

 เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

 เรยีนการสอนไดดี 

๘ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๔๔ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

หลักส ูตรครุศาสตรมหา

บัณฑิต สาขาวิชาการสอน

สังคมศกึษา  

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชาสังคม 

ศึกษา หรือสาขาวิชาสัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงต้ังใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๙ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๓๔ 

(กบม. ๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๘ ก.พ. ๖๗) 

โดยใชเง ินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอก 

สาขาวิชารัฐศาสตร หรือสาขาวิชาสัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 



๗ 

 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๐ อาจารย  

เลขที่ ๑๕๒๗๐๑๘ 

(กบม. ๘/๒๕๖๗_พฤ. 

๘ ส.ค. ๖๗) เงินรายได

ของวิทยาลัยสงฆนคร

นาน เฉลิมพระเกียรติฯ) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชา

พระพุทธศาสนา 

ว ิทยาล ัยสงฆนครน าน 

เฉลิมพระเกียรติฯ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒.  เป นผู สำเร็จการศึกษาระด ับปร ิญญาโทหรือ 

ปริญญาเอก สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือ สาขาวิชา

ท่ีสัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรยีนการสอนไดด ี

๑๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๕๒๗๐๐๒ 

(กบม. ๘/๒๕๖๗_พฤ. 

๘ ส.ค. ๖๗) เงินรายได

ของวิทยาลัยสงฆนคร

นาน เฉลิมพระเกียรติฯ) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

ว ิทยาล ัยสงฆนครน าน 

เฉลิมพระเกียรติฯ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผูสำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาโทหรือ 

ปริญญาเอก สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือ สาขาวิชา

ท่ีสัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  



๘ 

 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรยีนการสอนไดด ี

๑๒ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๓๗๐๐๗ 

(กบม. ๑๑/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๔ พ.ย. ๖๗) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆเลย 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย 

วิทยาลัยสงฆเลย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เป นผูสำเร ็จการศึกษาระดับปริญญาโท หรือ 

ปริญญาเอก สาขาว ิชาการสอนภาษาไทย หรือ 

สาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๓ อาจารย  

เลขที่ ๑๓๒๗๐๓๐ 

(กบม. ๑๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๒ ธ.ค. ๖๗)  

โดยใชเงินรายไดวิทยา

เขตขอนแกน 

หลักสตูรครุศาสตร 

มหาบัณฑติ  

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย 

วิทยาลัยสงฆขอนแกน 

วิทยาเขตขอนแกน 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา การ

สอนภาษาไทย สาขาวิชาภาษาไทย หรือ สาขาวิชาที่

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพ่ือรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๔ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๓ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 



๙ 

 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๕ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๔ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๖ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๕ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี



๑๐ 

 

ผลงานทางวิชาการท่ีไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๗ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๗ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงนิรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การบริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๑๘ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๘ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การบริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑท่ี กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี



๑๑ 

 

๑๙ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๒๙ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การบริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๒๐ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๓๐ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การบริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๒๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๑๗๐๓๑ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘)  

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆราชบุรี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การบริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ



๑๒ 

 

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๒๒ อาจารย  

เลขที่ ๑๕๘๗๐๒๔ 

(กบม. ๑/๒๕๖๘ 

พฤ. ๙ ม.ค. ๖๘) โดย

ใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆพุทธ

ปญญาศรีทวารวดี 

หลักสูตรรัฐประศาสน 

ศาสตรบัณฑติ 

วิทยาลัยสงฆพุทธปญญา

ศรีทวารวดี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๓ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๒๗๐๓๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตขอนแกน 

หลักสูตรพุทธศาสตร

มหาบัณฑติ สาขาวิชา

ปรัชญา  

วิทยาลัยสงฆขอนแกน  

วิทยาเขตขอนแกน 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

ปรัชญา หรือสาขาวิชาท่ีสัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่   กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง   ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื่อง ในรอบ ๕ ป   ยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปนผลงานวิจัย๔. มีผลการสอบวัด

ความร ู สามารถด านภาษาอ ังกฤษ ตามเกณฑ ที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี



๑๓ 

 

๒๔ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๒๗๐๐๙ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตขอนแกน 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต  

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆขอนแกน 

วิทยาเขตขอนแกน 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา สาขาวิชาการสอนสังคม 

ศึกษา หรือสาขาวิชาที่สมัพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๕ อาจารย  

เลขที่ ๑๔๔๗๐๐๖ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงนิรายไดของ

วิทยาลัยสงฆนคร

ลำปาง 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆนครลำปาง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐศาสตร หรอืสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑทีม่หาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๖ อาจารย  

เลขที่ ๓๒๑๗๒๐๖ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆมหาสารคาม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐศาสตร หรอืสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม



๑๔ 

 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆ

มหาสารคาม 

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๗ อาจารย  

เลขที่ ๒๘๑๗๑๐๓  

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสุราษฎร

ธานี 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆสุราษฎรธานี 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๘ อาจารย 

เลขที่ ๒๘๑๗๑๐๔  

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสุราษฎร

ธานี 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆสุราษฎรธานี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี



๑๕ 

 

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒๙ อาจารย 

เลขที่  ๒๘๑๗๑๐๗ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสุราษฎร

ธานี 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆสุราษฎรธานี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดด ี

๓๐ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๙๗๐๑๒  

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆปตตานี 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาศาสนา

และปรัชญา  

วิทยาลัยสงฆปตตานี 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาศาสนาและปรัชญา หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  



๑๖ 

 

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๑ อาจารย 

เลขที่ ๐๓๔๗๐๐๕ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

หลักสูตร

ประกาศนียบัตรบัณฑิต 

วิชาชีพคร ูภาควิชา

หลักสูตรและการสอน 

คณะครุศาสตร 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

ภาควิชาหลักสูตรและการ

สอน คณะครุศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสังคมศึกษา สาขาวิชาการสอนสังคม 

ศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพ่ือรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๓๒ อาจารย  

เลขที่ ๑๕๓๗๐๒๒ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆเชียงราย 

หลักสูตรศิลปศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาการ

พัฒนาสังคม  

วิทยาลัยสงฆเชียงราย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

การพัฒนาสังคม หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๓๓ อาจารย  

เลขที่ ๑๕๓๗๐๑๐ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

หลักสูตร 

รัฐประศาสนศาสตร 

มหาบัณฑติ  

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 



๑๗ 

 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆเชียงราย 

วิทยาลัยสงฆเชียงราย ๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองโดยเปนผลงานทาง วิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่ กำหนดในการ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรง ตำแหนงทางวิชาการ

อยางนอย ๓ เรื ่อง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยาง

นอย ๑ เรื่อง ตองเปน ผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๓๔ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๐๗๐๑๓ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆพอขุนผา

เมือง เพชรบูรณ 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาศาสนา

และปรัชญา วิทยาลัยสงฆ

พอขุนผาเมือง เพชรบูรณ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาศาสนา สาขาวิชาปรัชญา หรือ สาขาวิชา

ที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๕ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๐๗๐๑๗ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆพอขุนผา

เมือง เพชรบูรณ 

หลักสูตรรัฐประศาสน 

ศาสตรบัณฑติ วิทยาลัย

สงฆพอขุนผาเมือง 

เพชรบูรณ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรอืปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี



๑๘ 

 

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๖ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๐๗๐๑๘ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆพอขุน 

ผาเมือง เพชรบูรณ 

หลักสูตรรัฐประศาสน 

ศาสตรบัณฑติ วิทยาลัย

สงฆพอขุนผาเมือง 

เพชรบูรณ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรอืปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๗ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๐๗๐๑๙ 

(กบม. ๓/๒๕๖๘ 

ศ. ๑๔ มี.ค. ๖๘) 

โดยใชเงินรายได

วิทยาลัยสงฆพอขุน 

ผาเมือง เพชรบูรณ 

หลักสูตรรัฐประศาสน 

ศาสตรบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆพอขุนผา

เมือง เพชรบูรณ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรอืปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  



๑๙ 

 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๘ อาจารย  

เลขที่ ๐๔๒๗๐๑๓ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

หลักสูตร

ประกาศนียบัตร

ภาษาไทยเพ่ือการ

สื่อสารสากล คณะ

มนุษยศาสตร 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาไทย 

ภาควิชาภาษาไทยคณะ

มนุษยศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่สมัพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีท ักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบ ัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓๙ อาจารย  

เลขที่ ๑๔๓๗๐๑๘ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

หลักสูตรนิติศาสตร

บัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆแพร 

วิทยาเขตแพร 

 

หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆแพร  

วิทยาเขตแพร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชานิติศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๔๐ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๑๓ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หลักสูตรประกาศนียบัตร 

ว ิปสสนาภาวนา (ป.วน.) 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเรจ็การศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาว ิชาว ิป สสนาภาวนา หรือสาขาว ิชาที่  

สัมพันธ 



๒๐ 

 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดด ี

๔๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๑๕ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๔๒ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๓๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

 

 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐศาสตร หรอืสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี



๒๑ 

 

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๔๓ อาจารย  

เลขที่ ๑๖๔๗๐๔๗ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตนครสวรรค 

หลักสูตรรัฐศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

 

 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๔๔ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี



๒๒ 

 

๔๕ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๒ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๔๖ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๓ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงต้ังใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรบั

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๔๗ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๔ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ



๒๓ 

 

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๔๘ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๕ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตร

มหาบัณฑติ  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

และไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดใน การ

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

ตามหลักเกณฑที ่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั้งใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับ

การเผยแพรอยางนอย ๓ เรื่อง  ในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

และอยางนอย ๑ เรื่อง ตอง เปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๔๙ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๖  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสตูรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 



๒๔ 

 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๐ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๗ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๑ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๘  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีท ักษะด านดิจ ิท ัลในการปฏิบ ัติงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 



๒๕ 

 

๕๒ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๑๙ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๓ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๐ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอน

ภาษาไทย  

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๔ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 



๒๖ 

 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๕ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๒ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๖ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๓ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี



๒๗ 

 

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีท ักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบ ัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๗ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๔ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕๘ อาจารย  

เลขที่ ๐๕๒๗๔๒๕ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆระยอง 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 



๒๘ 

 

๕๙ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๔๗๐๓๔ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตเชียงใหม 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  

วิทยาลัยสงฆเชียงใหม 

วิทยาเขตเชียงใหม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาศาสตร 

สาขาวิชาวรรณคดีอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๐ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๔๗๐๓๕ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตเชียงใหม 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  

วิทยาลัยสงฆเชียงใหม 

วิทยาเขตเชียงใหม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาศาสตร 

สาขาวิชาวรรณคดีอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๔๗๐๓๖ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หลักสูตรศิลปศาสตร

บัณฑติ  

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  

วิทยาลัยสงฆเชียงใหม 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาศาสตร 

สาขาวิชาวรรณคดีอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 



๒๙ 

 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขตเชียงใหม 

วิทยาเขตเชียงใหม ๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๒ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๘๗๐๐๔  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขต

นครศรีธรรมราช 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆ

นครศรีธรรมราช 

วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชารัฐศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๓ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๘๗๐๓๖  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขต

นครศรีธรรมราช 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอนภาษา 

อังกฤษ  

วิทยาลัยสงฆ

นครศรีธรรมราช 

วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาว ิชาการสอนภาษาอ ังกฤษ สาขาว ิชา 

ภาษาอังกฤษ สาขาวิชาวรรณคดีอังกฤษ สาขาวิชา 

บริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 



๓๐ 

 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีท ักษะด านดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๔ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๘๗๐๓๗  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาเขต

นครศรีธรรมราช 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอนภาษา 

อังกฤษ  

วิทยาลัยสงฆ

นครศรีธรรมราช  

วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาว ิชาการสอนภาษาอ ังกฤษ สาขาว ิชา 

ภาษาอังกฤษ สาขาวิชาวรรณคดีอังกฤษ สาขาวิชา 

บริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๕ อาจารย  

เลขที่ ๖๔๑๗๒๐๘ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆ

กำแพงเพชร 

 
 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆกำแพงเพชร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาสาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ สาขาวิชา

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่ สัมพันธ  

๓. มีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของ การศึกษา

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การเผยแพรตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหบุคคล

ดำรงตำแหนงทาง วิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้งใหเปนอาจารยและมี

ผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 



๓๑ 

 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิท ัลในการปฏิบัต ิงานและการ 

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖๖ อาจารย  

เลขที่ ๐๓๓๗๐๓๓ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

หลักสูตรบัณฑิตศึกษา 

ภาควิชาบริหาร

การศึกษา คณะครุ

ศาสตรการศึกษา คณะ

ครุศาสตร 

 

 

หลักสูตรพุทธศาสตร

มหาบัณฑติ  

ภาควิชาการบริหาร

การศึกษา คณะครุศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชาพุทธ 

บริหารการศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๓ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง และอยางนอย ๑ เรื ่อง

ตองเปนผลงานวิจัย 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม 

เกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและจัดการ 

เรียนการสอนไดดี  

๖๗ อาจารย  

เลขที่ ๐๓๓๗๐๑๒ 

(กบม. ๑๒/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๒ ธ.ค. ๖๗)  

โดยใชเงินรายไดของ

หลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา 

ภาควิชาบริหาร

การศึกษา  

คณะครุศาสตร 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศ  

ภาควิชาบริหารการศึกษา   

คณะครุศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ สาขาวิชา การ

สอนสังคม สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน หรือ

สาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 



๓๒ 

 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๖๘ อาจารย 

เลขที่ ๑๖๖๗๐๑๗ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสพุรรณบุรี

ศรีสุวรรณภูมิ 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆสุพรรณบุรีศรี

สุวรรณภูมิ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการสอนสังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั ้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

๖๙ อาจารย 

เลขที่ ๑๖๖๗๐๐๒ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสพุรรณบุรี

ศรีสุวรรณภูมิ 

หลักสูตรพุทธศาสตร

บัณฑติ สาขาวิชาการ

จัดการเชิงพุทธ วิทยาลัย

สงฆสุพรรณบุรีศรสีุวรรณ

ภูม ิ

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา 

เอก สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ หรือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

 



๓๓ 

 

๗๐ อาจารย 

เลขที่ ๑๖๖๗๐๑๙ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

โดยใชเงินรายไดของ

วิทยาลัยสงฆสพุรรณบรุี

ศรีสุวรรณภูมิ 

หลักสูตรรัฐ

ประศาสนศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆสุพรรณบุรีศรี

สวุรรณภูมิ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญา

เอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาท่ี

สัมพนัธ 

๓. มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษา 

เพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับการเผยแพร ตาม

หลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้งให บุคคล

ดำรงตำแหนงทางวิชาการตามหลักเกณฑที่ ก.พ.อ. 

กำหนดในการพิจารณาแตงต้ังใหเปน อาจารยและมี

ผลงานทางวิชาการที่ไดรับการ เผยแพรอยางนอย ๑ 

เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทกัษะดานดจิิทัลในการปฏิบัติงานและการจัดการ 

เรียนการสอนไดด ี

  ๘. กำหนดการดำเนินการ  

ที่ กิจกรรม วนั เดือน ป สถานท่ี 

๑ รับสมัครสอบ ๙ - ๓๐ เมษายน 

๒๕๖๘ ส้ินสุดการรับ

สมัครเวลา ๑๗.๐๐ น. 

ยื่นใบสมัคร online ที่ URL 

https://hr.mcu.ac.th/HRIS/RecruitMCU/ApplicantLogIn.aspx 

หรือ QR Code  

 
ติดตอขอทราบรายละเอียดที่ กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง 

สำน ั ก ง านอธ ิก ารบ ดี  ณ ห  อง  ๓๐๔  ช ั ้ น  ๓  อาคารสม เ ด็จ 

พระพุทธโฆษาจารย (วิทยาลัยพุทธศาสตรนานาชาติ) มหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ตำบลลำไทร อำเภอวังนอย จังหวัด

พระนครศรีอยุธยา  

 



๓๔ 

 

๒ ประกาศรายชื่อผู

มีสทิธ์ิสอบ

สมัภาษณ 

๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี 

https://central.mcu.ac.th/ 

๓ สอบสัมภาษณ ๒๒-๒๘ พฤษภาคม 

๒๕๖๘ 

ตามประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบสัมภาษณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชว ิ ทยาล ั ย  ต ำบล ลำ ไทร  อำ เภอว ั งน  อย  จ ั งห วั ด

พระนครศรีอยุธยา 

๔ ประกาศรายชื่อ

ผูสอบได 

๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี 

https://central.mcu.ac.th/ 

๕ รายงานตัว ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง  

  ผูไมมารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ดังกลาว มหาวิทยาลัยจะถือวาสละสิทธิ์ และจะเรียกผูติด

สำรองเขารายงานตัว เพ่ือปฏิบตัิงานต้ังแตวันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เปนตนไป 

ประกาศ  ณ  วันที่         เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

 

 

(พระพรหมวัชรธีราจารย, ศ.ดร.) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 

 

***หมายเหตุ*** กรุณาเชค็อีเมลที่ไดระบุไวในใบสมัคร (เจาหนาที่จะติดตอกลบัทางอีเมลเทาน้ัน) 


